[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.02.
	2016
	№
	124

О внесении изменений
в постановление администрации

города Канска от 30.10.2013 № 1557
     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формировании и реализации», постановления администрации города Канска от 22.08.2013 №1095 «Об утверждения перечня муниципальных программ города Канска, предлагаемых к реализации с 1 января 2014 года», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Внести в постановление администрации города Канска от 30.10.2013 № 1557 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Социальная поддержка населения» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

- в паспорте муниципальной программы города Канска «Социальная поддержка населения» (далее - Программа) строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы

	Из средств федерального, краевого и городского бюджетов за период с 2014 по 2018 годы – 915 575 848,96 рублей, в том числе:

в 2014 году -  550 718 097,11 рублей;

в 2015 году - 91 034 416,85 рублей;

в 2016 году -  91 364 445,00 рублей;
в 2017 году – 91 229 445,00 рублей;
в 2018 году -  91 229 445,00 рублей.
Из них:

из средств федерального бюджета за период с 2014 по 2018 годы - 104 923 936,76 рублей:

в 2014 году - 104 923 936,76 рублей;

в 2015 году - 0 рублей;

в 2016 году - 0 рублей;
в 2017 году - 0 рублей;

в 2018 году - 0 рублей.
из краевого бюджета за период с 2014 по 2018 годы - 804 982 123,60 рубля, в том числе:

в 2014 году - 444 462 147,46 рублей;

в 2015 году - 89 401 876,14 рублей;

в 2016 году - 90 372 700,00 рублей;
в 2017 году - 90 372 700,00 рублей;

в 2018 году - 90 372 700,00 рублей.

из средств  городского  бюджета за период с 2014 по 2018 годы - 5 669 788,60 рублей, в том числе:

в 2014 году - 1 332 012,89 рублей;

в 2015 году - 1632 540,71  рублей;

в 2016 году - 991 745,00 рублей;
в 2017 году - 856 745,00 рублей;

в 2018 году - 856 745,00 рублей.

                                                                                                                    »;
   - раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учётом источников финансирования, в том числе краевого и городского бюджетов» изложить в новой редакции:
   «Общий объем финансирования на реализацию Программы за счёт средств

федерального, краевого  и городского бюджетов  за период с 2014 по 2018 годы - 915 575 848,96  рублей, в том числе:

в 2014 году -  550 718 097,11 рублей;

в 2015 году -  91 034 416,85 рублей;

в 2016 году -  91 364 445,00 рублей;
в 2017 году -  91 229 445,00 рублей;
в 2018 году -  91 229 445,00 рублей.
   Из них:

из средств федерального бюджета за период с 2014 по 2018 годы - 104 923 936,76 рублей:

в 2014 году - 104 923 936,76 рублей;

в 2015 году - 0 рублей;

в 2016 году - 0 рублей;

в 2017 году - 0 рублей;

в 2018 году - 0 рублей;
из краевого бюджета за период с 2014 по 2018 годы 804 982 123,60 рубля, в том числе:
в 2014 году - 444 462 147,46 рублей;
в 2015 году - 89 401 876,14 рублей;

в 2016 году - 90 372 700,00 рублей;
в 2017 году - 90 372 700,00 рублей;

в 2018 году - 90 372 700,00 рублей;
из средств городского бюджета за период с 2014 по 2018 годы - 5 669 778,60 рублей, в том числе:

в 2014 году - 1 332 012,89 рублей;

в 2015 году - 1 632 540,71 рублей;

в 2016 году - 991 745,00 рублей;

в 2017 году - 856 745,00 рублей;
в 2018 году - 856 745,00 рублей.»;
- приложения № 1, 2 и 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему постановлению соответственно.
1.2. В приложении № 4 к Программе:

 - в абзаце восьмом подраздела 2.1 раздела 2 слово «населения» заменить словом «граждан»;
 - в абзаце двадцать третьем пункта 2.3.2 подраздела 2.3 раздела 2 слово «населения» заменить словом «граждан».
1.3. В приложении № 8 к Программе:

- в паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее – подпрограмма 5) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Из средств краевого и городского бюджетов за период с 2014 по 2018 годы -166 910 163,00 рубля,

в том числе:

в 2014 году - 34 881 800,00 рублей;

в 2015 году - 32 455 963,00 рубля;

в 2016 году - 33 190 800,00 рублей;

в 2017 году - 33 190 800,00 рублей;
в 2018 году - 33 190 800,00 рублей.

Из них:

из средств краевого бюджета за период с 2014 по 2018 годы - 166 824 500,00 рублей:

в 2014 году - 34 881 800,00 рублей;

в 2015 году - 32 370 300,00 рублей;

в 2016 году - 33 190 800,00 рублей;
в 2017 году - 33 190 800,00 рублей;

в 2018 году - 33 190 800,00 рублей.
из средств городского бюджета за период с 2014 по 2018 годы - 85 663,00 рубля, в том числе:

в 2014 году – 0,00 рублей;

в 2015 году – 85 663,00 рубля;
в 2016 году – 0,00 рублей;

в 2017 году – 0,00 рублей;

в 2017 году – 0,00 рублей.

                                                                                                                        »;
 - в абзаце первом подраздела 2.3 раздела 2 слова «обслуживания населения» заменить словами «обслуживания граждан»;

 - в абзаце втором подраздела 2.3 раздела 2 слова «от 25.11.2010 № 10-61» заменить словами «от 25.08.2015 № 80-425»;

- приложение № 2 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска А.В. Назаровой опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

     4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска

                                 Н.Н. Качан